REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI 1 TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. rot Tirané mé 0_7_0__/02 2023
/% VENDIM
Nr.A6 . Date /. {2003
PER

“MIRATIMIN PERFUNDIMTAR T_E STRATEGJlSE s"ii ZHVILLIMIT Tii UNIVERSITETIT TE
TIRANIES, PER PERIUDHEN 2023-2028”

Bazuar né nenin 49, pika 1, gérma b), t€ ligjit t€ arsimit t& larté nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, Statutin e Universitetit 1€
Tiranés, Tirané, neni 55, pika 1, gérma ¢), si dhe né vendimin e Senatit Akademik nr. 37, daté 09.10.2023
“Pér propozimin e Strategjisé s¢ Thvillimit 1¢ Universitetit té Tiranés, pér periudhén 2023-2028”,
bashkéngjitur materiali i pérgatitur nga grupi i punés i ngritur me urdhérin e Rektorit nr. 1, daté
24.01.2023, si dhe né vendimin nr. 621, daté 22.10.2021, t& Ministrisé s¢ Arsimit dhe Sportit “Pér miratimin
e Strategjisé Kombétare pér Arsimin 2021-2026 dhe té planit 1¢ veprimit pér zbatimin e saj”, Bordi i
Administrimit né mbledhjen e datés/4 /12/2023

VENDOSI:

1- Miratimin pérfundimtar t€ strategjis¢ s¢ zhvillimit t& Universitetit t& Tiranés, Tiran¢ pér vitet 2023-
2028,

2- Ngarkohet Administratori dhe strukturat pérgjegjése né Universitetin e Tiranés, Tiran& pér zbatimin
e kétij vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi menjéhereé.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirang, Tel: +355 4 222 28070



